OGRAMA ESPECIAL DE BOLSA DE ESTAGIO S

EDITAL DE DIVULGAGAO n°. 001.5, de 15 de maio de 2023.

RESULTADO FINAL — FASE DE RECURSOS
Do Edital de Processo Seletivo para Estagiarios/SENAC-MA n°. 001, de 17 de margo de 2023.

O Servico Nacional de Aprendizagem Comercial — SENAC - Departamento
Regional no Estado do Maranh&o, cumprindo o disposto na retificacdo do Edital de Processo
Seletivo n°. 001, de 17/03/2023, publicada em 02/05/2023, torna publica a relacdo nominal dos
candidatos com sua classificacao final preliminar para as vagas de estagio nos diversos campos
de estagio oferecidos, conforme listas anexas.

Informamos ainda que os candidatos terdo o prazo de 02 (dois) dias Uteis, contados a
partir do dia subsequente ao da divulgagéo do presente Edital, para a interposicdo de recursos,
conforme item 8 e seus subitens, do instrumento editalicio que norteia este certame. As etapas
descritas no Anexo, séo, respectivamente: Etapa 1 — Prova Objetiva e Etapa 2 — Entrevista.

Sao Luis, 15 de maio de 2023.

JOSE AHIRTON BATISTA LOPES
Diretor Regional
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Avenida dos Holandeses, Qd. 4, S/N°, Ed. Francisco Guimardes e Souza, Cond. Fecomércio/SESC/SENAC, 4° e 5°
Pavimentos, Jardim Renascenca, Sdo Luis/MA - CEP 65075-650
Fone (98) 3194-6401/ (98)3194-6402 - www.ma.senac.br
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ANEXO — EDITAL N° 001.5/2023

RESULTADO FINAL — FASE DE RECURSOS

/ Biblioteconomia | Estagio \
Posicdo | N°INSC CANDIDATO ETAPA 1 ETAPA 2 Nota final

1 1329 MEIRIVANIA SA CORREIA 65,00 49,00 114,00
2 1375 ELINAYRA SILVA SOUSA 60,00 45,00 105,00

Cursos relacionados a Comunicacao Social | Estagio

Posicdo | N°INSC CANDIDATO ETAPA 1 ETAPA 2 Nota final
1 1169 FRANCISCO SALES DE S JUNIOR 65,00 38,00 103,00
2 1009 JULIANNA REYJANNE C DA MOTA 55,00 30,50 85,50

Cursos relacionados as Ciéncias da Computacédo/Tecnologia da Informacéo/ Informatica | Estagio

Posicdo | N°INSC CANDIDATO ETAPA 1 ETAPA 2 Nota final
1 815 GEORGES PEREIRA PAIVA 65,00 45,00 110,00
2 1473 LUAN DE JESUS PEREIRA ARAUJO 70,00 39,00 109,00

Direito | Estagio

Posicdo | N°INSC CANDIDATO ETAPA 1 ETAPA 2 Nota final
1 1103 ANGELA MARIA SANTOS MORAIS 70,00 38,00 108,00
2 1413 GERMANO DE SOUSA Q NETO 60,00 39,00 99,00

Pedagogia (Bacabal) | Estagio

Posicdo | N°INSC CANDIDATO ETAPA 1 ETAPA 2 Nota final
1 1456 LUDMILLA ANTONIA DA C SANTOS 55,00 48,00 103,00
2 825 ISLANDIA JOSEFA F DE SOUSA 50,00 42,00 92,00

Pedagogia (Caxias) | Estagio

Posicdo | N°INSC CANDIDATO ETAPA 1 ETAPA 2 Nota final
1 1198 JOSE FRANCISCO DOS SANTOS 55,00 44,00 99,000

Pedagogia (Pinheiro) | Estagio
Posicdo | N°INSC CANDIDATO ETAPA 1 ETAPA 2 Nota final
1 1314 MARCELO CASSIO PEREIRA 50,00 43,50 93,50

2 1199 THAYS SOARES ABREU 50,00 34,00 84,00
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Posicdo | N°INSC
01 1497

Posicdo | N°INSC

01 1122
02 1481
03 842
04 1120
05 1174
06 1486
07 1487
08 1505
09 1498
10 1158
11 1108
12 994
13 1373
14 1480
15 837
16 1167

1446

CANDIDATO
MARIA RAIMUNDA L MENDONCA

Psicologia | Estagio

CANDIDATO
HELENA LUIZA BEZERRA COUTO
GABRIELLA PAZ ARAUJO SILVA
ERICA SILVA MENDES
JULIANA B SOARES TAVARES
ALEXIA CRISTHINE SANTOS ARAUJO
RENATA JAQUELINE G E S BASTOS
ANA CATARINA BRITO AIRES
HEVILLA PATRICIA F PINHEIRO
ANDRESSA SA SILVA
RENATA KARINY CORREIA SERRA
CAMILA VITORIA C PEREIRA
ANA BEATRIZ ROQUE ARRUDA
LUISA FEITOSA CINTRA
YAN BARROS DANTAS
ADRIELLE LAYLA CAETANO GARCIA
THAIANNE PAIXAO CANTANHEDE
AMANDA CRISTINA M DA SILVA
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ETAPA 1

50,00

ETAPA 1

75,00

65,00

65,00

80,00

70,000
60,000
65,000
65,000
65,000
65,000
65,000
65,000
70,000
65,000
60,000
60,000
60,000

ETAPA 2

45,00

ETAPA 2

43,00
50,00
49,00
33,00
42,000
50,000
39,000
38,000
38,000
36,500
36,500
35,000
27,500
28,000
33,000
32,500
32,000

Pedagogia (Santa Inés) | Estagio

Nota final

95,00

Nota final

118,00

115,00

114,00

113,00
112,000
110,000
104,000
103,000
103,000
101,500
101,500
100,000
97,500

93,000

93,000

92,500

92,000
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