

## **PROGRAMA ESPECIAL DE BOLSA DE ESTÁGIO SENAC**

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001.5, de 15 de maio de 2023.

### **RESULTADO FINAL – FASE DE RECURSOS**

Do Edital de Processo Seletivo para Estagiários/SENAC-MA nº. 001, de 17 de março de 2023.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC – Departamento Regional no Estado do Maranhão, cumprindo o disposto na retificação do Edital de Processo Seletivo nº. 001, de 17/03/2023, publicada em 02/05/2023, torna pública a relação nominal dos candidatos com sua classificação final preliminar para as vagas de estágio nos diversos campos de estágio oferecidos, conforme listas anexas.

Informamos ainda que os candidatos terão o prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao da divulgação do presente Edital, para a interposição de recursos, conforme item 8 e seus subitens, do instrumento editalício que norteia este certame. As etapas descritas no Anexo, são, respectivamente: **Etapa 1 – Prova Objetiva e Etapa 2 – Entrevista.**

São Luís, 15 de maio de 2023.

**JOSÉ AHIRTON BATISTA LOPES  
Diretor Regional**

**Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional do Maranhão**

Avenida dos Holandeses, Qd. 4, S/Nº, Ed. Francisco Guimarães e Souza, Cond. Fecomércio/SESC/SENAC, 4º e 5º Pavimentos, Jardim Renascença, São Luís/MA - CEP 65075-650  
Fone (98) 3194-6401/ (98)3194-6402 · [www.ma.senac.br](http://www.ma.senac.br)

**ANEXO – EDITAL N° 001.5/2023  
RESULTADO FINAL – FASE DE RECURSOS**

Biblioteconomia | Estágio

<b>Posição</b>	<b>Nº INSC</b>	<b>CANDIDATO</b>	<b>ETAPA 1</b>	<b>ETAPA 2</b>	<b>Nota final</b>
1	1329	MEIRIVANIA SÁ CORREIA	65,00	49,00	<b>114,00</b>
2	1375	ELINAYRA SILVA SOUSA	60,00	45,00	<b>105,00</b>

Cursos relacionados à Comunicação Social | Estágio

<b>Posição</b>	<b>Nº INSC</b>	<b>CANDIDATO</b>	<b>ETAPA 1</b>	<b>ETAPA 2</b>	<b>Nota final</b>
1	1169	FRANCISCO SALES DE S JÚNIOR	65,00	38,00	<b>103,00</b>
2	1009	JULIANNA REYJANNE C DA MOTA	55,00	30,50	<b>85,50</b>

Cursos relacionados às Ciências da Computação/Tecnologia da Informação/ Informática | Estágio

<b>Posição</b>	<b>Nº INSC</b>	<b>CANDIDATO</b>	<b>ETAPA 1</b>	<b>ETAPA 2</b>	<b>Nota final</b>
1	815	GEORGES PEREIRA PAIVA	65,00	45,00	<b>110,00</b>
2	1473	LUAN DE JESUS PEREIRA ARAUJO	70,00	39,00	<b>109,00</b>

Direito | Estágio

<b>Posição</b>	<b>Nº INSC</b>	<b>CANDIDATO</b>	<b>ETAPA 1</b>	<b>ETAPA 2</b>	<b>Nota final</b>
1	1103	ANGELA MARIA SANTOS MORAIS	70,00	38,00	<b>108,00</b>
2	1413	GERMANO DE SOUSA Q NETO	60,00	39,00	<b>99,00</b>

Pedagogia (Bacabal) | Estágio

<b>Posição</b>	<b>Nº INSC</b>	<b>CANDIDATO</b>	<b>ETAPA 1</b>	<b>ETAPA 2</b>	<b>Nota final</b>
1	1456	LUDMILLA ANTÔNIA DA C SANTOS	55,00	48,00	<b>103,00</b>
2	825	ISLÂNDIA JOSEFA F DE SOUSA	50,00	42,00	<b>92,00</b>

Pedagogia (Caxias) | Estágio

<b>Posição</b>	<b>Nº INSC</b>	<b>CANDIDATO</b>	<b>ETAPA 1</b>	<b>ETAPA 2</b>	<b>Nota final</b>
1	1198	JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS	55,00	44,00	<b>99,000</b>

Pedagogia (Pinheiro) | Estágio

<b>Posição</b>	<b>Nº INSC</b>	<b>CANDIDATO</b>	<b>ETAPA 1</b>	<b>ETAPA 2</b>	<b>Nota final</b>
1	1314	MARCELO CÁSSIO PEREIRA	50,00	43,50	<b>93,50</b>
2	1199	THAYS SOARES ABREU	50,00	34,00	<b>84,00</b>

**Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional do Maranhão**

Avenida dos Holandeses, Qd. 4, S/Nº, Ed. Francisco Guimarães e Souza, Cond. Fecomércio/SESC/SENAC, 4º e 5º Pavimentos, Jardim Renascença, São Luís/MA - CEP 65075-650  
Fone (98) 3194-6401/ (98)3194-6402 · [www.ma.senac.br](http://www.ma.senac.br)

**Pedagogia (Santa Inês) | Estágio**

<b>Posição</b>	<b>Nº INSC</b>	<b>CANDIDATO</b>	<b>ETAPA 1</b>	<b>ETAPA 2</b>	<b>Nota final</b>
01	1497	MARIA RAIMUNDA L MENDONÇA	50,00	45,00	<b>95,00</b>

**Psicologia | Estágio**

<b>Posição</b>	<b>Nº INSC</b>	<b>CANDIDATO</b>	<b>ETAPA 1</b>	<b>ETAPA 2</b>	<b>Nota final</b>
01	1122	HELENA LUIZA BEZERRA COUTO	75,00	43,00	<b>118,00</b>
02	1481	GABRIELLA PAZ ARAUJO SILVA	65,00	50,00	<b>115,00</b>
03	842	ERICA SILVA MENDES	65,00	49,00	<b>114,00</b>
04	1120	JULIANA B SOARES TAVARES	80,00	33,00	<b>113,00</b>
05	1174	ALEXIA CRISTHINE SANTOS ARAÚJO	70,000	42,000	<b>112,000</b>
06	1486	RENATA JAQUELINE G E S BASTOS	60,000	50,000	<b>110,000</b>
07	1487	ANA CATARINA BRITO AIRES	65,000	39,000	<b>104,000</b>
08	1505	HÉVILLA PATRÍCIA F PINHEIRO	65,000	38,000	<b>103,000</b>
09	1498	ANDRESSA SÁ SILVA	65,000	38,000	<b>103,000</b>
10	1158	RENATA KARINY CORREIA SERRA	65,000	36,500	<b>101,500</b>
11	1108	CAMILA VITÓRIA C PEREIRA	65,000	36,500	<b>101,500</b>
12	994	ANA BEATRIZ ROQUE ARRUDA	65,000	35,000	<b>100,000</b>
13	1373	LUISA FEITOSA CINTRA	70,000	27,500	<b>97,500</b>
14	1480	YAN BARROS DANTAS	65,000	28,000	<b>93,000</b>
15	837	ADRIELLE LAYLA CAETANO GARCIA	60,000	33,000	<b>93,000</b>
16	1167	THAIANNE PAIXÃO CANTANHEDE	60,000	32,500	<b>92,500</b>
17	1446	AMANDA CRISTINA M DA SILVA	60,000	32,000	<b>92,000</b>

**Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional do Maranhão**

Avenida dos Holandeses, Qd. 4, S/N°, Ed. Francisco Guimarães e Souza, Cond. Fecomércio/SESC/SENAC, 4º e 5º Pavimentos, Jardim Renascença, São Luís/MA - CEP 65075-650  
Fone (98) 3194-6401/ (98)3194-6402 · [www.ma.senac.br](http://www.ma.senac.br)